
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28.03.2013               № 31 

г. Белая Холуница 

 

О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления администрацией Белохолуницкого городского 

поселения муниципальных услуг, и порядка определения размера платы 

за их оказание 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Белохолуницкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления администрацией Белохолуницкого 

городского поселения муниципальных услуг (далее - Перечень). Прилагается. 

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг администрацией Белохолуницкого городского 

поселения и муниципальными унитарными предприятиями Белохолуницкого 

городского поселения. Прилагается. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А.Кашин 



2 

УТВЕРЖДЕН  

решением Белохолуницкой  

городской Думы 

от 28.03.2013 № 31 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг администрацией 

Белохолуницкого городского поселения Белохолуницкого 

муниципального района* 

 

 

1. Оформление технического паспорта объекта. 

2. Оформление проекта планировки территории. 

3. Оформление проекта межевания территории. 

4. Оформление проектной документации. 

5. Заключение договора обязательного страхования гражданской 

ответственности владельца опасного объекта. 

6. Оформление проекта переустройства и (или) перепланировки 

помещения, при переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое помещение. 

_____________________________ 

 

                                                           
* Услуги, представленные в настоящем перечне, оказываются на платной основе, за счет средств заявителя. 



3 

УТВЕРЖДЕН  

решением Белохолуницкой  

городской Думы 

от 28.03.2013 № 31 

 

 

Порядок 

определения размера платы за оказание услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления администрацией 

Белохолуницкого городского поселения муниципальных услуг 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи 9 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и устанавливает 

порядок определения предельного размера и размера платы за оказание 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией Белохолуницкого городского поселения и 

муниципальными унитарными предприятиям Белохолуницкое городского 

поселения муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные 

услуги), а также организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг.  

2. В случае, если иное не установлено нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской 

области, муниципальными правовыми актами Белохолуницкого городского 

поселения, методика определения размера платы за оказание необходимых и 

обязательных услуг (далее – методика), а также предельные размеры платы 

за оказание необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются 

муниципальными унитарными предприятиями Белохолуницкого городского 

поселения, утверждаются правовым актом администрации Белохолуницкого 

городского поселения, в соответствии с настоящим Порядком. 

3. Методика должна содержать:  

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и 

обязательной услуги;  

пример определения размера платы за оказание необходимой и 

обязательной услуги;  

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и 

обязательной услуги.  



4 

4. Администрация Белохолуницкого городского поселения 

обеспечивает размещение методики определения размера платы за оказание 

необходимых и обязательных услуг, а также предельные размеры платы за 

оказание необходимых и обязательных услуг в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, 

которая предоставляется муниципальным унитарным предприятием 

Белохолуницкого городского поселения, утверждается в соответствии с 

методикой правовым актом руководителя муниципального унитарного 

предприятия Белохолуницкого городского поселения. Размер указанной 

платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в 

соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка. 

6. Муниципальные унитарные предприятия Белохолуницкого 

городского поселения обеспечивают размещение информации о размере 

платы за оказание необходимой и обязательной услуги в доступном для 

ознакомления потребителем услуг месте, а также в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями 

независимо от организационно-правовой формы и участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, не указанными в подпункте 2 

настоящего Порядка, индивидуальными предпринимателями (далее – 

исполнители), устанавливается исполнителями самостоятельно с учетом 

окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работ, уплаты налогов и 

сборов в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации и не может превышать экономически обоснованные расходы на 

оказание данных услуг. Исполнители обеспечивают размещение информации 

в доступном для ознакомления потребителем услуг месте, а также в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

______________________________ 


